สูงขึ้น ควบคูไปกับการตรวจแรงงานเพื่อบังคับใชกฎหมายอยางเขมขน จากความพยายามดังกลาวสงผลใหเมื่อวันที่

20 กันยายน 2561 กระทรวงแรงงานของประเทศสหรัฐอเมริกาเผยแพรรายงานสถานการณการขจัดการใชแรงงาน

เด็กในรูปแบบที่เลวรายที่สุด (Findings on the Worst Forms of Child Labor) ประจําปี ค.ศ. 2017 (พ.ศ. 2560)

ซึ่งประเมินความพยายามและผลการดําเนินการในเรื่องดังกลาวของ 132 ประเทศทัว่โลก โดยจัดใหประเทศไทยอยู

ในระดับความสําเร็จมาก (Significant Advancement) ซึ่งถือเป็นระดับสูงสุด และเป็น 1 ใน 17 ประเทศของรอบ

การประเมินปี 2560 ที่ไดระดับน้ี นอกจากน้ียังเป็น 1 ใน 5 ประเทศของอาเซียนที่ไดรับการจัดอันดับในระดับน้ี และ